
 

 

 

       DETERMINA n. 174 del 10/10/2017 

OGGETTO: “prodotti chimici e solventi per ricerca scientifica” 

CIG: ZB9202D082 - Determina a contrarre ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del D. Lgs. 50/2016.  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTE  le note con le quali diversi Dottori e Professori hanno richiesto l’acquisto di prodotti chimici 
e solventi per ricerca scientifica per un importo complessivo pari a € 2000,00 oltre IVA;  

CONSIDERATO  che la spesa trova copertura sui fondi a loro assegnati; 

 CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO che, per la tipologia di prodotti richiesti, è possibile unificare tutte le richieste in un solo 

lotto;  

CONSIDERATO che, per la tipologia dei prodotti, viste le precedenti RDO sul portale CONSIP, le aziende che 

rispondono alla richiesta di offerta sono sempre le stesse (vedere aziende invitate a TD); 

CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.,sia 

attraverso RDO, che attraverso la TRATTATIVA DIRETTA;  

VISTI i tempi burocratici e le complicanze amministrative legate ad una RDO sul portale Consip; 

VISTA la risultanza delle OFFERTE ottenute dalle TRATTATIVE DIRETTE sul portale CONSIP con le 

aziende: 

• TD 262274 con LEVANCHIMICA Srl di € 1612,92 oltre IVA 

• TD 262337 con VWR INTERNATIONAL Srl non pervenuta 

• TD 262345 con FORNITURE LABORATORIO Srl di € 2620,02 oltre IVA 

• TD 262353 con CHEMIC ALS Srl non pervenuta 

• TD 262497 con EXACTA+OPTECH LABCENTER SPA di € 1896,00 oltre IVA; 

VISTI  - il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti Pubblici;  

- il D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 - Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

- la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate "Procedure per   
l'affidamento dei contratti pubblici (di imporlo inferiore alle soglie (di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici'; 
-la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate "Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni"; 
-l'art. 26 della legge 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 

dipartimento di 

farmacia - scienze del farmaco 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


- l'art.1 della L.296/2006 c. 450 circa l'obbligo di ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d'importo pari o superiore a 
1.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
- l'art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l'articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro successive 
modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di "Amministrazione trasparente" e 
"Norme di contrasto alla corruzione"; 
 
 

 
RICHIESTO ed ottenuto ad integrazione documentale legata alla procedura di acquisto, il Patto di 

Integrità firmato digitalmente dalla LEVANCHIMICA Srl; 
 
ACQUISITI il DURC e la visura Camerale con esito positivo circa la LEVANCHIMICA Srl. 
 
 
 

DETERMINA 

 per le motivazioni indicate in premessa:  

Art.1 – Autorizzare l’affidamento della fornitura, tramite TRATTATIVA DIRETTA alla ditta LEVANCHIMICA Srl 

per un importo pari a € 1612,92 (milleseicentododici/92) oltre IVA.  

Art.2 – che la spesa trova copertura sui fondi a loro assegnati; 

Art.3 – di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 
della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della L. 13612010, e comunque previa presentazione di 
fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 
Art.4 – Nominare RUP il Prof. Roberto Perrone, in servizio p/o questo Dipartimento.  

 
Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione della fornitura 

 

 

Bari, 10/10/2017 

                       Il Direttore   

  Fto. Roberto Perrone 


